Paolo (not. 1572), fabricatore 

4.11.1572 - (...) per il Notaio Ferdinando Cavallerio di Napoli = Convenzioni e patti stabiliti dal Real Convento 
di Sant'Agostino di Napoli con Pirro Lionetto e Pauolo de Angelo Mastri Fabricatori per la fabrica delle Case 
e Boteghe sotto il Convento … Die quarto mensis novembris prime Indictionis 1572 neapoli et proprie in 
Conventu Sancti Augustini de neapoli ordinis heremitarum (...) ac in nostri presentia Constituitis Reverendo 
magistro Donato de Benevento Priore dicti conventus (...) Magistro Pirrho lionetto fabricatore et magistro 
paulo de angelo de neapoli fabricatore (...) devenerunt ad Infra Capitula, patta et Conventiones ex Causa 
fabricae noviter faciende In ditto Monasterio Sancti Augustini dicti ordinis heremitarum de neapoli per Ipsos 
magistros fabricatores ad expensas predicti Monasterij Incipiendo fabrica predetta ab hodie In antea Iuxtum 
designum factum per magnificum benvenutum tortellum briscianum ad presens neapolitanum (...). 1 
Primamente prometteno et se obligano ditti Mastro Paulo de Angelo, et maestro Pirro lionetto de fare la 
ditta fabrica a ragione de grana sessantacinque la canna con conditione che habiano da mettere pietre, et 
puzzolana alle spese de essi fabricatorij, et la canna se intenda otto palmi longa et otto larga et grossa dui 
palmi In quanto alle muraglie et In quanto alle lamie puro se intenda otto palmi de longo, et otto de largo, et 
grosso uno, et si alcuna muraglia si farà che sia grossa manco de dui palmi, puro si ha da mesurare como si 
fusse due et hanno da fare la ditta fabrica In tutta perfectione fabricata a beveroni et hanno da bagnar molto 
bene et metter In acqua le pietre vecchie acciò facciano bona lega. 2 Item li detti Mastri fabricatori siano 
obligati a ponere tutti li piperni alle botteghe et porte, et fenestre, di taglio In tutta la fabrica dentro et fuora 
senz'altro pagamento ma solamente si gli misurara bacante per fabrica et per pieno, et haveranno da 
Inforrare tutto Il muro de fora via dentro luna bottega et l'altra de basoli de piperno fin'al piano dell'architrave 
de dette botteghe puro senz'altro pagamento. 3 Item li detti mastri siano obligati ad fare le forme de tutte le 
lamie a spese loro, de legnami, chiodi, et fattura, et se misurara como la fabrica defalcandone le pietre che 
non ci entrano, et hagiano da sformare et scarpellare le lamie senz'altro pagamento, et Incosciar le ditte 
lamie con bonissimi beveronj, mesurandosegli la detta Incosciatura per fabrica alla